
令和６年３月１日 

ＰＴＡ会員各位 

宮城教育大学附属小学校ＰＴＡ 

会   長   早坂 謙一郎 

学級委員長   遠野  純奈 

 

 

 

新年度役員選出について（お願い） 

 

 

早春の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。また、日

頃より本校ＰＴＡ活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新年度の役員選出の時期が近づいてまいりました。来年度の役員選出につきましては、以下の

通りに進めさせていただくことといたします。是非、多くの方々がＰＴＡ活動に関わってくださいます

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

◆役員登録カードは、前年度の履歴の有無に関わらず、第３希望まで必ず記入いただきますようお願い 

いたします。未記入や記入に不備がある場合は、再提出になりますので、御注意ください。 

◆役員は、下学年（１～３年）で１回以上、上学年（４～６年）で 1回以上の計２回以上を原則といた

します。なお、専門委員会の委員長を 5年生から、副委員長を 4年生から選出を行います。 

◆役員選考委員会につきましては、過日行われましたＰＴＡ運営委員会での協議を経て上学年からのみ

の選出として令和６年度も実施いたします。（下学年からの選出はありません） 

 

◆役員選出は、御記入いただいた役員登録カードと委任状（4月配信）を参考に実施します。 

◆委任状は、全ての議決権を任せるという意味のもので、委任状提出者からも役員の選出を行います。 

◆委任状の代理人は、出席者の方にお願いしてください。 

◆ＰＴＡ活動に御協力いただくことは、全ての保護者の皆様に御承知いただいているとおりです。 

 

 

ＰＴＡ役員登録カードは３月１２日（火）までに学級担任の先生へ御提出ください。 

 

 

学年・学級懇談会日時（予定）   上学年 令和６年４月１１日（木） 

                  下学年 令和６年４月１２日（金） 


